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jeg gerne følge op på hr. Jacob Jensens spørgs- 
mål om mellemskatten. Betyder det her, at So- 
cialdemokraterne fremover vil genindføre mel- 
lemskatten og den tvungne pensionsindbeta- 
ling? 

Kl. 10:53 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 10:53 
Nick Hækkerup (S): 
Jeg er sikker på, at hvis jeg havde overtrådt de 
spilleregler, der er for, hvordan vi skal svare og 
tiltale hinanden, og grænserne for, hvad der er 
rimeligt at sige, ville jeg have fået det at vide -  
der bliver nikket fra formandens side -  og så vil- 
le jeg selvfølgelig øjeblikkeligt have rettet ind ef- 
ter de anvisninger, som var blevet givet. 

Nu prøvede jeg før at give et uddybende svar. 
Det kunne spørgeren ikke forstå. Så prøvede jeg 
at give et kort svar, og det var heller ikke rigtig 
tilfredsstillende. Dybest set er alle de spørgsmål, 
der bliver stillet, jo refleksioner over det samme 
emne, nemlig om man ikke på en eller en måde 
kan få Socialdemokratiet og SF til på nuværende 
tidspunkt at redegøre for, hvad det er, der kom- 
mer til at ligge i en kommende skattereform. 
Svaret på det er: Nej, det får I ikke svar på i dag. 
Vi vil give et svar, før vi når frem til Folketingets 
åbning, og vi vil ved den lejlighed redegøre helt 
præcis for, hvad det er for en skattepolitik, som 
vi vil stå for under en kommende socialdemo- 
kratisk regering. 

Kl. 10:55 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Ellen Trane Nørby for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:55 
Ellen Trane Nørby (V): 
Tak. Jeg kan jo forstå, at den politik, som Social- 
demokraterne og socialisterne har i dag, handler 
om, at folk, der har tjent penge, ikke skal have 
lov til selv at beholde dem, men at de skal op- 
kræves i rigelige mængder. Så kan jeg også for- 
stå, at den politik, som gælder i dag hos Social- 
demokraterne og socialisterne, er, at man ikke 
tør lægge en politik frem. 

Derfor vil jeg bare spørge hr. Nick Hækkerup 
nu, hvor det jo så er blevet sagt mange gange, at 
Socialdemokraterne senere på året, altså når vi 
er færdige med hele diskussionen om skattere- 
formen, vil fremlægge et politikforslag: Kan 
man dermed konkludere, at Socialdemokraterne 
i dag ikke har en skattepolitik? For det må jo 
være sådan, når hr. Nick Hækkerup i dag ikke 

kan svare på, hvad Socialdemokraterne skatte- 
politik er, at Socialdemokraterne simpelt hen 
ikke har en skattepolitik, men at den først kom- 
mer senere på året. 

Kl. 10:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 10:56 
Nick Hækkerup (S): 
Se, modspørgsmålet til det spørgsmål er: Hvad 
er Venstre, Konservative og Dansk Folkepartis 
skattepolitik? Er det skattereformen, som den 
ligger nu? Er værket fuldbragt? For så skulle 
man da tage at gøre opmærksom på det. Hvis 
man går ind på de tre partiers hjemmesider for 
at finde ud af, hvad det egentlig er, der er parti- 
ernes skattepolitik, kan man se, at der er tre for- 
skellige bud, der peger i hver sin retning. Så 
hvad er regeringens skattepolitik? 

Man vedtager nu en skattereform, og den 
kommer så til at stå. Er værket så fuldbragt? 
Skal der så aldrig ændres mere i det? Jo, det ved 
vi der skal, for hr. Torsten Schack Pedersen har 
allerede sagt, at afgifterne på elbiler skal hæves 
om et par år. Vi ved, at Det Konservative Folke- 
parti har en helt anden skattepolitik, nemlig at 
ingen skal betale over halvdelen i skat. Vi ved, at 
Dansk Folkeparti har tre principper for skatte- 
politikken, som jo ikke er bragt til verden med 
det, der ligger nu. Så der er usikkerhed om skat- 
tepolitikken, og den her forventning om, at det 
nu så en gang for alle er slut -  det er det, vi har, 
det er det, der står, det er det, der er, og det er 
det, der altid skal være -  er i bedste fald naiv. 

Kl. 10:57 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Mike Legarth for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 10:57 
Mike Legarth (KF): 
Som ganske kort opfølgning på det svar vil jeg 
sige, at henholdsvis Dansk Folkeparti, Venstre 
og Konservative har hver sit partipolitiske pro- 
gram, og så har vi fremlagt en fælles plan. Det er 
jo det, vi efterspørger fra den socialdemokrati- 
ske ordfører: Hvad er hans bud på det? Vi kan 
ikke få noget svar. 

Så vil jeg i al respekt spørge hr. Nick Hække- 
rup, om han -  det tror jeg -  kender ordsproget: 
»Man skal ikke kaste med sten, når man bor i et 
glashus.« Er det ikke at kaste med sten, når man 
kritiserer det ene element efter det andet uden 
selv at have fremlagt en eneste tanke om, hvor- 
dan man vil bygge det her samfund op og om en 


